Quamobrem non modo sollertiam hanc vestram di laudamus, sed etiam 

ut ista scriptio quamplur imis afferat emolumentum precamur vehe

menter . Qua spe laeti, in auspicium divinorum munerum i temque ut 

paternae benevolentiae Nostrae pignus, tibi, dilecte f i l i , i isque omnibus 

qui p ium commentar ium « La vie spirituelle » quoquo modo iuverint 

vel legerint, apostolicam benedictionem effuso animo impert imus. 

Datum R o m a e apud Sanctum Pe t rum, die xv mensis septem

bris jzcMxxi, Pontificatus Nostri anno octavo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II ;-; 

AD E.MOS PP. DD. MICHAELEM S. R. E. CARD. FAULHABER, ARCHIEPISCOPUM 

MONACENSEM ET FRISINGEN ŜEM, ET ADOLPHUM S. R. E. CARD. BERTRAM, 

EPISCOPUM WRATISLAVIENSEM, CETEROSQUE B AVA RI AE EPISCOPOS, COM

MUNI EPISTOLAE RESPONDENS EX CONVENTU ANNUO DATAE. 

Dilecti filii nostr i et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedict ionem.— Priusquam e Frisingensi conventu digrederemini, libuit 

sane vobis officiosam epistolam ad Nos communiter dare, ut, s ummam 

vestram cum beati Petr i Sede coniunctionem testati, consolationes simul 

sollicitudinesque Nobiscum communicaretis . Nos, in primis, magni qui

dem facimus eos grati animi sensus quibus Iesu Domini Vicarium pro-

sequimini ob pa terna auxilia istis parvulis, belli causa"egentibus, a l la ta ; 

in quo, cum christ ianae caritatis t r iumphum demirari liceat, tum dono

rum omnium largitori Deo t r ibuenda laus est, qui, in tot tamque asperis 

temporum angusti is , misellos insontesque erigere per bonorum omnium 

misericordiam non praetermitt i t . Quod autem ad animos puerorum spe

ctat in publicis scholis, ut catholicos decet, recte conf i rmandos , id 

certe permagni momenti est a tque ponderis , cum omnium quidem inter

esse debeat ne quid detr imenti capiant religio f idesque sancta apud 

tot millia adolescent ium; idque in ea praesertim Civitate quae a re 

catholica semper prosperitatem et gloriam feliciter mutua ta est. Quo 

enim demum pertinet ea disciplina ra t ioque studiorum, qua, religione 

maiorum posthabita, pueriles mentes bona mala, sine ullo discrimine, 

aequo iure probent , nisi ut eos paret perdi tos homines qui ipsam rem

publicam al iquando pessumdent? Siquidem officiorum omnium civilium 

forma et vis ab iis dumtaxat officiis effiorescunt quibus homines iun

guntur iubenti , velanti, bona malaque sancienti Deo. I taque merita vos 

laude honestamus, qui potestatem pa ternam confirmantes, impeusissi-

mam datis operam ut adolescentuli in spem succrescant meliorum tem

porum. In hanc causam plur imum, uti confidimus, collaturum est foedus 

illud quod est iam Bavariam inter et Apostolicam Sedem a Legato 

Nostro, Eugenio Pacelli, conficiendum; in quo grat iam habemus vobis 

qui tam sedulo huiusmodi pac tum maturare s tudet i s ; eo vel magis 

quod valde op tamus ut ab ipso Nuntio Nostro, quem diximus, tam 

exspecta tam opus perficiatur. Ceterum, pergite alacriter, ut insti tuistis, 

dilecti fi l i i nostr i et venerabiles fratres, pro bono dioecesium ves t rarum 
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contendere. Nos vero, caelum suspicientes, enixa prece imploramus ut 

gravissima scholae causa felicem habea t exitum. Atque in divinorum 

mune rum auspicium i temque ut pa ternae benevolentiae Nostrae pignus, 

vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, universoque clero ac 

populo unicuique vestrum commisso, apostolicam benedictionem effuso 

animo impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die xiv mensis octobris M G M X X I , 

Pontificatus Nostri anno octavo. 

BENEDICTUS P P . XV 

i i i 

AD MARIUM EDUARDUM MARIETTI, EQUITEM, DE NUPER EDITO EIUS TYPIS 

MISSALI LATINO-ITALICO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Quoniam par 

est et consentaneum, nihil esse a quoquam utiliter ins t i tutum ad ani

marum commodum, quod Nobis non probetur , dubitare non potes, 

dilecte fili , quin grato Nos munere nuper affeceris, cum Missale iat ino-

italicum a te tuis typis editum, egregia cum observantiae significatione 

praesens obtulisti. In quo gaudemus id ipsum tibi fuisse proposi tum, 

quod Nos u n u m omnium maxime exoptamus, ut rei divinae, qua Re

demptor amant iss imus humani generis suum sanguinem pro nobis 

mystice effundere perseverat , maiore usque et fructuosiore studio popu

lus christ ianus intersit : n a m quo plus f ideles augustum sacrificium 

par t ic ipaver in t 'eo magis bonorum omnium quae ad sempi ternam salu

tem pert inent, compotes erunt . 

Cum igitur duae sint fere causae, cur pietas popular is non adeo, 

quoad potest, Missam frequentando proficiat, ignoratio scilicet l inguae 

latinae et„ liturgiae, u t r ique rei te videmus occurrere hoc volumine; 

quod quidem optimo consilio est a te confectum in gratiam Italorum, 

utpote qui hu ius generis subsidio prorsus indigerent. I ta quisquis e 

nost ra t ibus - modo non sit plane rudis et expers l i t terarum - illud 

coram altari, ubi sacrum fiat , adhibueri t , omnem sacerdotis actionem